
大社福施発第 684 号 

令和 7 年 1 月 10 日 

保育士会会員施設各位 

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 

保 育 士 会 長  伊 藤  裕 子 

〈 公 印 省 略 〉 

 

 

「令和 6年度 保育士研修会（マナー研修）」の開催について 

 

 日頃より、本会の事業推進にご尽力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

本会では「令和 6年度保育士研修会」における「マナー研修」分野の研修を下記の通り開催いた

しますので、ぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日 時  令和 7年 2月 17日（月） 13時 30分～16時 30分 

 

２．会 場  たかつガーデン 地下 2階アジサイ 

（ 〒543-0021 大阪市天王寺区東高津町７番 11号 ） 

 

３．講 師  増田 知乃 氏（有限会社レイズ） 

 

４．内 容  「自分が保育で一番大切にしていることってなんだろう」 

       ～保育の仕事は大好きだけど迷ったり辛くなったりしていませんか？周囲の先生

方や保護者との相互理解と協力を得られるような働きかけを習得しましょう～ 

 

５．対 象  会員施設（民間保育園、認定こども園）の職員 

 

６．定 員  ６０名（定員になり次第締め切らせていただきます。） 

 

７．参加費  1,000円 

（当日受付にて徴収させていただきます。お釣りのないようにご準備ください。） 

 

８．申 込  保育士会ホームページまたは配信電子メールより、申込みフォームにアクセス 

いただき、お申込みください。 

 

９．申込締切  令和 7年 2月 10日（月） 

 

10．事務局  大阪府社会福祉協議会 施設福祉部内 保育士会事務局（担当： 中野） 

〒542-0065大阪市中央区中寺 1-1-54大阪社会福祉指導センター内 

TEL.06-6762-9001 FAX.06-6768-2426 E-Mail：info@niji-tumi.net 

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/19e12b3d0e0bedcf21013555cd442e22534730854faf62c0166ecb0f90fde421

